
DIPLOMNÍ PROJEKT

 HOTEL STEFAN

 FA ČVUT LS 2017/2018

 ATELIER JANA SEDLÁKA

BC. DAVID LUKAS



DĚKUJI PANU JANU SEDLÁKOVI A IVANOVI HNÍZDILOVI
ZA JEJICH RADY A PODNĚTY K ZAMYŠLENÍ.

DĚKUJI RODINĚ A BLÍZKÝM ZA PODPORU A INSPIRACI 
PŘI TVORBĚ DIPLOMNÍHO PROJEKTU.



OBSAH

ZADÁNÍ DP

ANOTACE A PROHLÁŠENÍ

ŠIRŠÍ VZTAHY

HISTORICKÁ ANALÝZA

SITUACE

FOTOGRAFIE MODELU

KAPACITY HOTELU

PŮDORYSY

PROVOZNÍ SCHÉMA

DETAIL TYPICKÝ POKOJ

ŘEZ 

POHLEDY

VIZUALIZACE

ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ

TECHNICKÉ A STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

BIBLIOGRAFIE





SCHWARZPLAN



MATOUŠOVA

V BOTANICE

Š
TE

FÁ
N

IK
O

VA

LETECKÝ SNÍMEK Z ROKU 1953



Rozdělení bloku za 
účelem propojení 
dopravní tepny mezi 
Jiráskovým mostem 
a Plzeňskou ulicí



V BOTANICE

LETECKÝ SNÍMEK Z ROKU 1975



SITUACE 1:500

V BOTANICE

MATOUŠOVA

Š
TE

FÁ
N

IK
O

VA

ZAHRADA PORTHEIMKA

BANKA



KAPACITY HOTELU

POČET POKOJŮ: 119

POČET LŮŽEK: 234

BEZBARIEROVÉ POKOJE: 4

RESTAURACE: 87

KONFERENČNÍ SÁL: 65

FOYER: 17

BAR/KAVÁRNA: 32

SEZENÍ LOBBY: 18

GARAŽOVÁ STÁNÍ: 34





POHLED Z NÁM. 14. ŘÍJNA



POHLED OD SV. VÁCLAVA



NADHLED V BOTANICE



PRŮHLED Z KARTOUZSKÉ



2. PODZEMNÍ PODLAŽÍ 1:200



1. PODZEMNÍ PODLAŽÍ 1:200



1NP VSTUPNÍ PODLAŽÍ 1:200



2NP-5NP TYPICKÉ PODLAŽÍ 1:200



6NP USTOUPENÉ PODLAŽÍ 1:200



STŘECHA 1:200

• • • • • • • • • • • • • •



ŘEZ/POHLED VÝCHODNÍ 1:200

±0,000
Matoušova

+17,200

+19,800

+20,350

+19,350



H
O

TE
L 

ST
EF

A
N

POHLED SEVERNÍ 1:200



POHLED ZÁPADNÍ 1:200



POHLED JIŽNÍ 1:200



POHLED DVORNÍ ROZVINUTÝ 1:200



PROVOZNÍ SCHÉMA 1:200

UNIKOVÉ TRASY

GASTRO PROVOZ

HOTELOVÝ PROVOZ



ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ :

Hotel Stefan je umístěn na volném pozemku přiléhajícímu ke křižovatce ulic Štefánikova a V Botanice/Kartouzská. 
Hmotově doplňuje částečně otevřený blok domů mezi ulicemi V Botanice a Matoušova.

Záměrem autora je vytvořit citlivé zakončení tohoto přeťatého bloku. Zaoblený obvodový plášť dodává této rušné 
křižovatce jakousi dynamiku, přičemž se snaží celou okolní různorodou a neucelenou architektonickou kompozici 
trochu zklidnit. Fasádní rastr je jednoduchý, v podobném duchu a harmonii jako u přilehlých činžovních domů. 
Plášť tahokovových panelů který se vine okolo celého obvodu budovy netvoří materiálový ani estestický konflikt 
se sousednímy objekty jako Pragerova banka nebo Dienzenhoferova Portheimka, ale naopak jakýsi neutralizujicí 
předěl. 

Objekt hotelu má 6 nadzemních podlaží a 2 podlaží podzemní.
Ubytovací kapacita je 119 pokojů, z toho 15 apartmánového typu a 4 bezbariérové.
Poslední patro hotelu je ustoupené, a pokoje mají přístup na terasy nabízející atraktivní výhledy.

V podzemních podlažích hotelu jsou umístěny garáže pro hosty o kapacitě 34 míst, přístupné po jednosměrné 
rampě řízené semafory, zásobovací prostor, sklady prádla, dalšího materiálu, sklady obalů a chlazené sklady 
odpadků. Zásobování hotelu probíhá po rampě do 1.PP, kde se nachází zásobovací dvůr.

(dle Pražských Stavebních předpisů pro Zónu 01 vychází při celkové podlahové ploše a následném procentuál-
ním přepočtu 10% minimální počet 8 stání)



TECHNICKÉ ŘEŠENÍ :

Základy:
Objekt je založen na monolitické žb základové desce.

Nosné konstrukce:
Jedná se o železobetonovou monolitickou konstrukci, vodorovné konstrukce jsou řešeny jako železobetonové 
monolitické desky tlouštky 22 cm, svislé konstrukce v podzemních podlažích / PP 1 , PP 2 / kombinací opěrné 
obvodové žb monolitické stěny a žb monolitických sloupů, u nadzemních podlažích kombinace žb monolitických 
stěn a žb monolitických sloupů 
1. NP / a žb monolitických stěn a žb obvodové stěny / 2.NP – 6.NP

Vnitřní stěny, příčky:
V nadzemních podlažích jsou použité sádrokartonové systémové konstrukce / Rigips, Knauf / v odpovídajících 
skladbách se zohledněním akustických požadavků / příčky mezi pokoji a mezi pokoji a společnými prostory /, 
požadavků požární ochrany a požadavků na sádrokartonové konstrukce do vlhkých prostorů / koupelny v hotel-
ových pokojích /. V podzemních podlažích jsou použity zděné konstrukce.

Podlahy:
V 1. a 2. PP jsou železobetonové monolitické desky opatřeny pouze finálními povrchy – garáže a rampy epoxidový 
nátěr, skladovací a technické prostory keramická dlažba.
V 1. NP je uvažováno s dvojitými podlahami systém Lindner, na ně položené finální povrchy, vstupní hala, recepce, 
bar a restaurace/kavárna průmyslové parkety a keramická dlažba, konferenční místnost a kanceláře koberec, 
zázemí, kuchyně, WC hosté keramická dlažba.
2. NP – 6. NP - na železobetonových monolitických deskách je nalepen pouze koberec s akustickou / kročejovou  
podložkou, v koupelnách je položena keramická dlažba taktéž na akustické / kročejové / podložce.

Podhledy:
Společné prostory a předsíně hotelových pokojů sádrokartonový podhled, v zázemí objektu z části kazetový min-
erální podhled, 
z části / v technických prostorech / zcela bez podhledu.



Obvodový plášť:
1. NP – aluminiový prosklený sloupko-příčníkový fasádní systém / např. Schüco /
2. NP – 6. NP železobetonové monolitické obvodové stěny jsou řešeny z části kompaktním zateplovacím sys-
témem s omítkou, z části předvěšenou provětrávanou fasádou z obkladových panelů z tahokovu, přikotvených na 
tento systém. Okna jsou aluminiová / např. Schüco /

Schodiště:
Železobetonové monolitické prefabrikáty schodišťových ramen, podesty železobetonové monolitické desky.

Střecha:
Plochá jednoplášťová s parozábranou, tepelnou izolací, hydroizolací a kačírkem.

Instalační šachty:
Instalační šachty v jednotlivých hotelových pokojích řešeny jako prefabrikované betonové / např. Instabloc /. 
Tyto zahrnují veškeré vzduchotechniké, vodovodní, kanalizační, topné a chladící instalace.

Vytápění a ohřev TUV:
Plynová kotelna s centrálním ohřevem TUV v 2.PP

Vzduchotechnika :
Centrála vzduchotechniky v 1.PP

Chlazení :
Centrální chladící jednotka umístěna v 1.PP. Společné prostory a hotelové pokoje budou navíc chlazeny 
lokálními klimatizačními jednotkami.

Elektroinstalace:
Trafostanice umístěna v přízemí, přístupná přímo z ulice pro potřeby PRE.



DETAIL KOTVENÍ FASÁDY



DETAIL TYPICKÝ POKOJ 1:40

s.v. 2600



POHLED TYPICKÝ POKOJ 1:40



POHLED TYPICKÝ POKOJ 1:40







BIBLIOGRAFIE

LITERATURA:

HERBERT YPMA - HIP HOTELS ATLAS - COLLECTION ROLF HEYNE
JOACHIM FISCHER - CONTEMPORARY HOTEL DESIGN - DOM PUBLISHERS
101 HOTEL ROOMS - CORINNA AND PETER JOEHNK - BRAUN
RESTAURANT n BAR DESIGN - TASCHEN
NEUFERT - NAVRHOVÁNÍ STAVEB - 2. ČESKÉ VYDÁNÍ
NIGHT FEVER 4 HOSPITALITY DESIGN - FRAME
THE DESIGN HOTELS BOOK
IHG BRAND MATRIX, DESIGN GUIDE AND MANUAL

INTERNET:

http://www.dveprahy.cz
http://www.iprpraha.cz
https://www.tzb-info.cz


